
642567-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 642567-2024 - Mededinging

Frankrijk – Technische onderzoeken – ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR 
LES SOLS POUR LA VILLE DE METZ
OJ S 207/2024 23/10/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Mairie de Metz
E-mail: marchespublics@metzmetropole.eu
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS POUR LA VILLE 
DE METZ
Beschrijving: Les études géotechniques sont à réaliser dans le cadre de projets émanant de 
différents services de la Ville de Metz comprenant notamment des travaux de construction ou 
d'extension de bâtiments et d'aménagement des espaces attenants (talus, falaises, 
soutènement, ouvrages d'art, voirie, …). Accord-cadre mixte de services, multi attributaire, 
avec un montant maximum de 2 000 000 euro(s) HT
Identificatiecode van de procedure: d048c3bb-3de0-4338-8a28-41ae756b32e5
Interne identificatiecode: 24077A
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71335000 Technische onderzoeken
Aanvullende classificatie (cpv): 71351500 Bodemonderzoeksdiensten

Plaats van uitvoering
Postadres: Ville de Metz  
Stad: Metz
Postcode: 57000
Onderverdeling land (NUTS): Moselle (FRF33)
Land: Frankrijk

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Pour retrouver cet avis intégral, accéder au Dce, poser des questions 
à l'acheteur, déposer un pli, il convient de se connecter à l'adresse suivante : http://www.
marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/642567-2024
mailto:marchespublics@metzmetropole.eu
http://www.marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799
http://www.marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799


642567-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Louter nationale uitsluitingsgronden: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS POUR LA VILLE 
DE METZ
Beschrijving: Les études géotechniques sont à réaliser dans le cadre de projets émanant de 
différents services de la Ville de Metz comprenant notamment des travaux de construction ou 
d'extension de bâtiments et d'aménagement des espaces attenants (talus, falaises, 
soutènement, ouvrages d'art, voirie, …). Accord-cadre mixte de services, multi attributaire, 
avec un montant maximum de 2 000 000 euro(s) HT
Interne identificatiecode: S-PF-1547799

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71335000 Technische onderzoeken
Aanvullende classificatie (cpv): 71351500 Bodemonderzoeksdiensten

Plaats van uitvoering
Postadres: Ville de Metz  
Stad: Metz
Postcode: 57000
Onderverdeling land (NUTS): Moselle (FRF33)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Begindatum: 13/01/2025
Looptijd: 36 Maanden

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 0

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés par les 
administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses obligations fiscales et 
sociales ou un état annuel des certificats reçus - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ 
Habilitation du mandataire par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.

 - Formulaire Dc2, Déclaration du economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
candidat individuel ou du membre du groupement. (disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


642567-2024 Page 3/5

5.1.10.

 Extrait K, Extrait Kbis ou http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
Extrait D1 ou tout document équivalent délivré par l'autorité judiciaire ou administrative 
compétente du pays d'origine ou d'établissement du candidat attestant de l'absence de cas 
d'exclusion. , Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (Dc2 
disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Lettre de candidature Habilitation du 
mandataire par ses cotraitants (Dc1 disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Copie 
du ou des jugements prononcés en cas de redressement judiciaire
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels. - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles. - Formulaire Dc4, Déclaration de sous-traitance. (disponible à 
l_adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-

 Attestation délivrée par la Dgfip certifiant de la régularité de la situation de dc2-dc3-dc4)
l'attributaire au regard de ses obligations fiscales
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. - En matière de fournitures et services, une description de l'équipement 
technique, des mesures employées par l'opérateur économique pour s'assurer de la qualité et 
des moyens d'étude et de recherche de son entreprise. - Certificats de qualifications 
professionnelles. La preuve de la capacité du candidat peut être apportée par tout moyen, 
notamment par des certificats d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant 
de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte 
candidat - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du 
personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années. Attestation délivrée par 
l'Urssaf ou par d'autres organismes sociaux selon l'entreprise
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Valeur technique

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 50

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Valeur environnementale
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Prix

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4


642567-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Gunningscriterium numerieke waarde: 40

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
Naam: AW Solutions

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1547799
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/11/2024 14:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, met hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 3
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Strasbourg
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Avenue-Web Systèmes
Registratienummer: 01140118-04D7-CC84-742EE90EA6730734
Stad: Seyssinet-Pariset
Postcode: 38170
Onderverdeling land (NUTS): Isère (FRK24)
Land: Frankrijk
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefoon: +33480041260
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
mailto:publications-joue@aws-france.com


642567-2024 Page 5/5

8.1.

8.1. ORG-0002
Officiële naam: Mairie de Metz
Registratienummer: 51115
Postadres: Place d'Armes
Stad: Metz
Postcode: 57036
Onderverdeling land (NUTS): Moselle (FRF33)
Land: Frankrijk
Contactpunt: GROSDIDIER François
E-mail: marchespublics@metzmetropole.eu
Telefoon: 0387102000
Internetadres: http://metz.fr/
Kopersprofiel: http://www.marches-publics.info/accueil.htm
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0003
Officiële naam: Tribunal administratif de Strasbourg
Registratienummer: 01140135-DB11-B3B0-707E1E54628C4B49
Postadres: 31, avenue de la Paix
Stad: Strasbourg
Postcode: 67070
Onderverdeling land (NUTS): Bas-Rhin (FRF11)
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-strasbourg@juradm.fr
Telefoon: 0388212323
Fax: 0388364466
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 8a0bc6d7-0c8d-4f72-a22c-7f15eb074baf  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 22/10/2024 10:18:58 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 642567-2024
Nummer uitgave PB S: 207/2024
Datum van bekendmaking: 23/10/2024

mailto:marchespublics@metzmetropole.eu
http://metz.fr
http://www.marches-publics.info/accueil.htm
mailto:greffe.ta-strasbourg@juradm.fr

